
Protokół nr XXI.20 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady o godzinie 13
00  

w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych na początku sesji było 16 radnych, co 

stanowiło kworum (nieobecny był radny Krzysztof Marzec). Przewodniczący poinformował, 

że obrady sesji są transmitowane bezpośrednio przez internet i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli Starosta, Wicestarosta, 

Skarbnik, a także zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu). Zapytał, czy ktoś wnosi 

uwagi do porządku obrad? Zaproponował, żeby punkt dotyczący informacji  

o aktualnej sytuacji powiatowych placówek oświatowych  omówić po informacji 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przesunięciem punktu dotyczącego informacji  

o aktualnej sytuacji powiatowych placówek oświatowych po informacji Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego głosowało 16 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Imienny 

wynik głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie naczelnika Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji z bieżącej 

 działalności. 

4. Informacja o działalności Geodety Powiatowego. 

5. Informacja Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. o bieżącej sytuacji szpitala oraz  

o opiece z zakresu ortopedii i rehabilitacji medycznej. 

6. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o aktualnej sytuacji 

epidemiologicznej w powiecie w zakresie zakażeń wirusem SARS-CoV-2. 

7. Informacja o aktualnej sytuacji powiatowych placówek oświatowych i ich przygotowaniu 

 do roku szkolnego 2020/21. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Przytoczna (druk nr 

18). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.78.20 Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. (druk nr 19). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia stypendiów dla uczniów publicznych szkół 

ponadpodstawowych znajdujących się na terenie powiatu międzyrzeckiego (druk nr 20). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2020 r. (druk nr 21). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2020 - 2034 (druk nr 22). 

13. Zapytania i interpelacje radnych. 

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

15. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

16. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 czerwca 2020 r. 

17. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 
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Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad. Przekazał głos Andrzejowi 

Sobczakowi Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji. 

 

Naczelnik przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności (sprawozdanie w załączeniu do 

protokołu). 

Przewodniczący Rady powiedział, że w sprawozdaniu wspomniane są trzy projekty 

rozpatrzone w trybie małych grantów. Poprosił, żeby powiedzieć coś więcej o tych 

projektach, które weszły do realizacji. Zapytał również, czy mimo epidemii, zdaniem 

Naczelnika terminy realizacji zostaną dotrzymane i nie ma zagrożenia, że remont CKZiU  

w Międzyrzeczu potrwa dłużej. 

 

Naczelnik odpowiedział, że w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi 

rozpatrzono złożone oferty, niemniej jednak dużo stowarzyszeń wycofało się. W trybie 

uproszczonym skorzystały trzy stowarzyszenia. Były to dwie oferty w zakresie turystyki  

i sportu, jedna w zakresie zdrowia. Dotyczy to PTTK i odnowienia szlaków turystycznych.  

W zakresie zdrowia dotyczyło osób niepełnosprawnych, terapii przejażdżkami konnymi dla 

podopiecznych ze Skwierzyny. Wpłynęła również oferta klubu zapaśniczego z Trzciela na 

organizację zawodów.  

W sprawie remontu Naczelnik poinformował, że na obecną chwilę przebiega sprawnie. 

Roboty rozpoczęto od budynku głównego poprzez ocieplenie jak i wymianę instalacji 

grzewczej. Do 1 września na pewno wykonawca nie zdąży. Naczelnik zarekomendował, żeby 

Dyrektor CKZiU złożył pismo w sprawie przesunięcia terminu rozpoczęcia roku szkolnego. 

 

Radny Piotr Barski pogratulował Naczelnikowi tego, że ta budowa wystartowała oraz 

wszystkim osobom, które się do tego przyczyniły. Podziękował również za to, że np. przy 

odbieraniu logo powiatu zawsze jest to przygotowane profesjonalnie i na wysokim 

standardzie. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że rozpoczęcie remontu CKZiU przy  

ul. Marcinkowskiego rzeczywiście napawa optymizmem. Zapytała jaki jest scenariusz jeśli 

się okaże, że 1 września uczniowie nie będą mogli pójść do szkoły? Na naukę zdalną musi 

być zgoda organu prowadzącego oraz pozytywna opinia sanepidu. Czy jest jakiś inny 

scenariusz, jakaś inna ewentualność? Zapytała, czy Naczelnik ma może wiedzę, w związku  

z obostrzeniami, trzeba kupić środki ochrony, zabezpieczyć pracowników, uczniów, czy będą 

jakieś środki z ministerstwa na ten cel? Była również możliwość otrzymania maseczek  

i płynów do dezynfekcji z ministerstwa zdrowia, czy szkoły powiatowe zostaną w te 

materiały zaopatrzone? 

 

Naczelnik odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości wejścia na teren budowy. 

Omawiano tę kwestię z Dyrektorem na Zarządzie. Złożone zostanie pismo, że na  

ul. Marcinkowskiego nie będzie możliwe normalne rozpoczęcie roku szkolnego tylko poprzez 

system zdalnego nauczania. System nauczania zostanie tak zorganizowany, że ze względu na 

egzaminy zawodowe, młodzież zostanie przygotowana w obiekcie na ul. Libelta. Wiadomo 

już, że termin do 30 września nie zostanie zachowany. Planowane są w związku z tym zajęcia 

zdalne. W sprawie środków czystości dyrektorzy osobiście zgłaszali do ministerstwa takie 

zapotrzebowanie i te materiały zostały albo zostaną przekazane. 
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Przewodniczący Rady powiedział, że pytanie było o środki z ministerstwa, czy to dotyczyło 

też finansowych? 

 

Naczelnik odpowiedział, że pomoc udzielana była w postaci maseczek i płynów. Nie ma 

informacji o pomocy finansowej. 

 

Radny Jerzy Gądek zapytał o zapisy w umowie i kary za niedotrzymanie terminu przez 

wykonawcę.  

 

Naczelnik odpowiedział, że takie zapisy w umowie są i za niedotrzymanie terminów 

przewidziane są kary. 

 

Radny Jerzy Gądek poprosił, żeby poinformować, jakie będą wyciągnięte konsekwencje. 

Powiedział, że przy organizacjach pozarządowych Naczelnik mówił o grantach, cztery 

dostaną, powiedziano o trzech organizacjach, a jaka jest czwarta? 

 

Naczelnik odpowiedział, że czwartą był New Dance z Przytocznej. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Więcej zgłoszeń nie 

było. 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos 

Sebastianowi Gwoździowi p.o. Naczelnika Wydziału Geodezji. 

 

P.o. Naczelnika przedstawił informacje dotyczące działalności Geodety Powiatowego 

(informacja w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zadać pytanie? Pytań nie było. 

 

Ad 5.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad przekazując głos 

Waldemarowi Taborskiemu Prezesowi Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. 

 

Prezes powiedział, że od strony ekonomicznej działalności to od marca do dnia dzisiejszego 

szpital bilansuje się. Jeżeli chodzi o działalność to niestety co chwilę jest problem z Covid-

em. Wyłączane są wtedy grupy pracowników co uderza bezpośrednio w ekonomikę szpitala, 

ponieważ trzeba wówczas zatrudniać dodatkowe zespoły zarówno do ambulansów jak i do 

oddziałów. Obecnie jest problem z oddziałem rehabilitacji ponieważ został czasowo 

zamknięty w związku z Covidem. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy pracownicy szpitala są testowani badaniami 

wirusologicznymi, czy szpital nie ma takich możliwości? 
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Prezes odpowiedział, że pracownicy są badani co pewien czas, jak również przy okazji tego 

typu incydentach. Szpital stara się też o stworzenie możliwości wykonywania testów na 

terenie szpitala.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, o jakiego rodzaju testy chodzi, czy szpital zakupuje sprzęt, 

jaki to będzie rodzaj badań? 

 

Prezes odpowiedział, że nie jest w tej chwili przygotowany do odpowiedzi. W tym tygodniu 

ma być rozstrzygnięcie jakie to będą zasady, leasing lub zakup aparatury do badania. Byłaby 

to możliwość badania z wynikiem w ciągu kilkunastu godzin. 

Jeżeli chodzi o ortopedię to pracuje normalnie, jest pełne zabezpieczenie. W skali miesięcznej 

jest 60-80 pacjentów. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Prezesa o podanie bliższych liczb dotyczących 

wykonywanych operacji. Czy zgłaszane wcześniej problemy anestezjologiczne ograniczały 

trochę możliwości operatywy ortopedycznej, czy szpital ma już to za sobą, czy też dalej 

występują? Zapytał również jakiego rodzaju zabiegi są wykonywane. 

 

Prezes odpowiedział, że w ramach ortopedii są to zabiegi kolana, biodra, kończyny górne.  

Z zabezpieczeniem anestezjologicznym jest problem, ponieważ na rynku pracy brakuje 

lekarzy anestezjologów. Do obsady zatrudniono trzy osoby: dwóch lekarzy na dyżurach oraz 

jedna pani lekarz na kontrakcie. Takie zabezpieczenie daje szpitalowi możliwość 

wykonywania zabiegów. Najtrudniejsza sytuacja jest z ordynatorem, ponieważ obecny na 

razie jeszcze zostaje ale jest zagrożenie, że odejdzie.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Więcej zgłoszeń nie 

było. 

 

Ad 6. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Jarosława Marcelę Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego o przedstawienie aktualnej sytuacji epidemiologicznej w powiecie. 

 

Powiatowy Inspektor Sanitarny powiedział, że na dzień dzisiejszy od lipca przypadków 

koronawirusa w powiecie było ponad trzydzieści. Na chwilę obecną aktywnych jest siedem 

przypadków osób chorych na koronawirus, w  tym cztery przebywają w szpitalu. Większość 

przypadków związana była z podróżowaniem, wakacjami i przyjazdami osób spoza powiatu. 

Ostatnia sytuacja pokazuje, że problemem są również wesela, gdzie osoby zarażają się 

między sobą. Zdaniem inspektora od września nastąpi kolejny etap pandemii związany  

z powrotem dzieci do szkół. Dyrektorzy szkół i inspekcja sanitarna posiadają swoje wytyczne. 

Na pewno w przypadku choroby będzie dużo wątpliwości jak z dziećmi postępować. Telefon 

inspekcji jest dostępny przez cały czas. Dostępny będzie jeszcze jeden telefon dostępny tylko 

dla szkolnictwa po to, żeby szybciej można było się skontaktować. Mocną współpracę 

nawiązano z policją, wzmożono kontrole obiektów typu: hotele, domy weselne, restauracje, 

stacje benzynowe, sklepy spożywcze. Ważne jest noszenie maseczek w przestrzeniach 

zamkniętych i możliwy do zachowania dystans. Inspektor powiedział, że ważne jest w tym 

roku szczepienie przeciwko grypie. 
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Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że dyrektorzy dostali już pisma w sprawie 

szybkiej ścieżki kontaktu dla dyrektorów. Jest to sprawa, która na pewno dużo ułatwi. 

Zapytała, czy są wskazania z jaką temperaturą uczeń nie może być w szkole, przedszkolu albo 

w trakcie dnia trzeba dzwonić do rodziców i prosić o odebranie dziecka? Czy uczeń z katarem 

może być w szkole, w klasie wraz z innymi uczniami? 

 

Inspektor Sanitarny powiedział, że o gorączce mówi się wtedy, jeżeli temperatura sięga 

trzydziestuośmiu stopni i więcej. Podczas badania temperatury u dzieci trzydzieścisiedem 

stopni to jest norma, natomiast powyżej tej temperatury lepiej, żeby medyk ocenił czy to 

dziecko jest zdrowe, czy chore. Różnie jest natomiast z katarem ponieważ są alergiczne, 

infekcyjne i tutaj nauczyciel tego nie rozstrzygnie. Bardziej zrobi to rodzic, który zna swoje 

dziecko, a przede wszystkim lekarz rodzinny. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że najmniej zakażeń koronawirusem jest wśród 

personelów oddziałów zakaźnych, co dowodzi, że stosowanie odpowiednich środków 

ochrony i reguł, które mają zabezpieczyć przed zakażeniem jest skuteczne. Tutaj jest 

odpowiedzialność każdego z rodziców za to, żeby nie posyłać chorego dziecka do szkoły.  

 

Radny Piotr Barski powiedział, że minister zrzucił trochę odpowiedzialność na dyrektorów 

szkół, organ prowadzący i sanepid. Czy dyrektor ma wpływ na to jak będzie działał, czy 

odgórnie jest powiedziane, że w strefach zielonych nie można przeprowadzać części zajęć 

zdalnie? W jednej szkole sanepid nie wyraził zgody na prowadzenie tego typu zajęć. 

 

Inspektor Sanitarny powiedział, że z posiadanych przez niego informacji wynika, że 

dyrektorzy decydują wspólnie z organem prowadzącym i kuratorium o zasadach prowadzenia 

zajęć w szkołach. Dodał, że jego zdaniem sanepid nie powinien zabierać tutaj głosu, to 

dyrektor powinien decydować. 

 

Radny Piotr Barski powiedział, że zetknął się z przypadkiem koronawirusa, na szczęście  

z negatywnym wynikiem. Kontakt z sanepidem był bardzo pozytywny, przekazywano 

informacje na bieżąco i za to całemu personelowi bardzo dziękuje. 

 

Inspektor Sanitarny powiedział, że tutaj trzeba chronić nauczycieli, same dzieci przejdą to 

bezobjawowo. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że działania naszego sanepidu były bardzo skuteczne. 

Było kilka mikroognisk i żadne nie skończyło się większą liczbą przypadków. Zapytał 

inspektora o jego ocenę funkcjonowania podstawowej opieki zdrowotnej w powiecie 

ponieważ napływają skargi od pacjentów. Leczenie poprzez teleporadę nie zawsze może być 

dokonywane. Zapytał również o testy i zakup planowany przez szpital oraz czy będzie 

możliwość testowania nauczycieli w szkołach. Przewodniczący zapytał także, czy są jakieś 

informacje na temat dostępności szczepionki na grypę, czy będzie jej wystarczająca ilość? 

 

Inspektor Sanitarny odpowiedział, że nie ma takiej informacji i ma nadzieję, że tej 

szczepionki wystarczy. Do tej pory Polacy mało się szczepili. Jeżeli chodzi o zakup bądź 

dzierżawę aparatury do badania na koronawirusa to samo badanie nie trwa długo. Koszt 

zakupu to około 400.000,00 zł., opłata za jedno badanie to około 160,00 zł. W jego opinii 

każdy szpital powiatowy powinien mieć możliwość takiego badania. Zalecenia są takie, żeby 

każdy szpital miał miejsce, gdzie przed przyjęciem pacjenta można umieścić na parę godzin  
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i zrobić mu badanie na koronawirusa. Jeżeli chodzi o liczbę wykonywanych testów  

w województwie lubuskim to ta liczba znacząco się nie zwiększyła. 

W sprawie teleporad powiedział, że jest to niewygodne i niebezpieczne dla pacjenta, którzy 

trafiają potem na SOR w Międzyrzeczu lub Skwierzynie. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że wszyscy czują się niekomfortowo, jedni 

bardziej inni mniej. Bardzo wielu ludzi lekceważy noszenie maseczki w sklepach i wydaje 

się, że namawianie do noszenia jest nieskuteczne i chyba służby powinny zdecydowanie 

zadziałać. Wszyscy są pozamykani, do każdego dostęp jest ograniczony, rektorzy uczelni 

podjęli decyzję w znacznej liczbie, że będą prowadzić nauczanie zdalne natomiast szkoły są 

otwierane. Powiedziała, że też jest za tym, bo z psychologicznego punktu widzenia dla dzieci 

to jest niezbędne ale nauczyciele czują się grupą pozostawioną samą sobie. Dobrze by było, 

żeby w budżecie były środki do zakupu środków ochrony dla nich.  

 

Inspektor Sanitarny powiedział, że rozumie wątpliwości nauczycieli. W ostatnim czasie 

przeprowadzono z policją ponad pięćdziesiąt kontroli. Pracownicy sanepidu nie mają 

możliwości karania klientów sklepu za brak maseczki, to robi policja. Sanepid sprawdza 

obsługę i właścicieli sklepów. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że trochę mitem jest to, że dzieci nie chorują. Wprawdzie 

występuje to rzadziej i łagodniej ale były już w Polsce ciężkie przypadki przebiegów infekcji 

koronawirusowych u dzieci. Zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Więcej zgłoszeń 

nie było. 

 

Ad 7. 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Arlecie 

Stacheckiej Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Międzyrzeczu. 

Dyrektor SOSW poinformowała, że w szkole podstawowej będzie dziewięć oddziałów  

i czterdziestusiedmiu uczniów. W szkole branżowej będą dwa oddziały i piętnastu uczniów. 

W szkole przysposabiającej do pracy trzy oddziały i dwudziestu uczniów. W przedszkolu 

będzie siedemnaścioro dzieci. W zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych uczestniczyć 

będzie szesnastu uczniów. Wczesnym wspomaganiem rozwoju będzie objętych trzynaścioro 

dzieci. Zatrudnionych będzie pięćdziesięciupięciu nauczycieli, cztery osoby w administracji, 

trzy osoby w kuchni, na etatach łączonych będzie trzynaście osób. W związku z pandemią 

opracowana została procedura, która opisuje sytuację przybycia ucznia do szkoły  

i opuszczenia jej po zajęciach. Procedura obejmuje również dzieci przebywające w internacie. 

Nauczyciele mają możliwość korzystania ze środków ochronnych. 

Przewodniczący Rady zapytał ilu pracowników liczy szkoła? 

Dyrektor SOSW odpowiedziała, że siedemdziesięciusiedmiu osób. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Więcej zgłoszeń nie 

było. Następnie przekazał głos Arturowi Dudzie Dyrektorowi Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu. 
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Dyrektor CKZiU powiedział, że otwarte będą trzy klasy technikum nr 2 i trzy w technikum 

nr 1 oraz trzy klasy szkoły branżowej pierwszego stopnia. Na ten moment są 34 oddziały ale 

ze względu na remont nie ma pomieszczeń. Procedury ochronne według wytycznych są 

bardzo podobne. Ze względu na remont, skierował się z prośbą do Zarządu  

o możliwość nauczania zdalnego. Wystąpiono już o środki ochronne, które mają być dostępne 

od 1 września. Na ostatniej radzie budowy wykonawca obiecał, że na 1 września udostępni 

część budynków na ul. Marcinkowskiego. Termin zakończenia budowy warsztatów to jest 31 

stycznia 2021. Jeżeli nastąpiłby moment oddania części po sprawdzeniu chciałby, żeby 

uczniowie pierwszych klas mogli wejść i zapoznać się ze swoimi wychowawcami. Dyrektor 

powiedział, że chciałby uruchomić szkołę na ul. Libelta i stąd jego prośba do Zarządu, 

ponieważ chciałby uruchomić klasy czwarte, żeby uczyły się stacjonarnie. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? Zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący przekazał głos Maciejowi Rębaczowi Dyrektorowi Liceum 

Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu. 

 

Dyrektor LO powiedział, że szkoła dostosowuje się do wytycznych ministerstwa jeśli chodzi 

o procedury bezpieczeństwa. W tym roku przyjęto dwa oddziały trzydziestodwuosobowe. 

Szkoła ma zarówno klasy po gimnazjum jak i klasy, które są po szkole podstawowej. 

Korytarze są wąskie, jedną klasę trzeba było dostosować na potrzeby szatni. Wprowadzony 

zostanie nakaz zasłaniania twarzy na przerwach. Środki ochronne są już zabezpieczone. 

Dyrektor powiedział, że ma wielu nauczycieli, którzy są w grupie ryzyka i będzie występował 

o to, żeby mu umożliwić nauczanie hybrydowe.   

 

Przewodniczący Rady powiedział, że podstawowym wyznacznikiem organizacji pracy szkół 

dla których organem prowadzącym jest powiat międzyrzecki powinno być bezpieczeństwo 

uczniów i pracowników. Przy ustalaniu trybów kształcenia przede wszystkim powinno brać 

się pod uwagę opinię dyrektorów, ponieważ to oni znają najlepiej swoje placówki. 

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach o godz.14
28

. 

 

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.14
40

. 

 

Ad 8. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Przytoczna (druk nr 18). Poprosił Komisję Budżetu o opinię na temat tej 

uchwały. 

 

Zbigniew Świątek Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej 
poinformował, że Komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała ten projekt.  

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXI.87.20. 
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Ad 9.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIX.78.20 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2020 r. (druk nr 19). Poprosił Komisję Budżetu o opinię na temat tej 

uchwały. 

 

Zbigniew Świątek Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej 
poinformował, że Komisja na swoim posiedzeniu jednomyślnie zaopiniowała pozytywnie ten 

projekt.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Infrastruktury Społecznej. 

 

Agata Smoleń Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że 

uchwała została zaopiniowana pozytywnie. Dyrektor PCPR wyjaśniła na co środki są 

przeznaczone i z czego to wynika.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Edukacji, Kultury i Sportu. 

 

Halina Banaszkiewicz Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, 

że komisja zaopiniowała uchwałę pozytywnie. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o reasumpcję głosowania ponieważ radna była obecna na sali 

i nie zdążyła oddać głosu. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu (reasumpcja). Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXI.88.20. 

 

Ad 10.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia stypendiów dla 

uczniów publicznych szkół ponadpodstawowych znajdujących się na terenie powiatu 

międzyrzeckiego (druk nr 20). 

 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Edukacji, Kultury i Sportu. 

 

Halina Banaszkiewicz Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, 

że komisja przy omawianiu tej uchwały miała uwagi i początkowo chciała wnosić  

o niepodejmowanie tej uchwały, jednak po dodatkowych konsultacjach i wobec faktu, że 

młodzież złożyła już według tego regulaminu wnioski zaopiniowała uchwałę pozytywnie ale 

rekomenduje, żeby nad tym regulaminem popracować. 
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Pozostałe komisje również zaopiniowały pozytywnie ten projekt. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXI.89.20. 

 

Ad 11.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2020 r. (druk nr 21). Poprosił Komisję Budżetu o opinię na temat tej uchwały. 

 

Zbigniew Świątek Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej 
poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie ten projekt.  

 

Pozostałe komisje również zaopiniowały pozytywnie ten projekt. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXI.90.20. 

 

Ad 12.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2020 - 2034 (druk nr 22). Poprosił 

Komisję Budżetu o opinię na temat tej uchwały. 

 

Zbigniew Świątek Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej 
poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie ten projekt.  

 

Pozostałe komisje również zaopiniowały pozytywnie ten projekt. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXI.91.20. 

 

Ad 13.  

 

W tym punkcie Przewodniczący Rady złożył interpelację w sprawie baneru reklamowego 

zawieszonego na głównym wejściu do szpitala międzyrzeckiego, który mówi o certyfikatach 

posiadanych przez szpital. Wygasły one wiele lat temu albo są nieaktualne i taka informacja 

nie powinna się w tym miejscu znajdować.  

 

Ad 14.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy odpowiedzi na uprzednio złożone interpelacje wymagają 

wyjaśnień? 
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Starosta powiedziała, że interpelacji i zapytań na piśmie nie było. 

 

Ad 15.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę oraz Skarbnika o sprawozdanie z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta przedstawiła sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu od dnia 30 czerwca do 

26 sierpnia bieżącego roku. Podjęto uchwałę w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków 

dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu na okres 31 sierpnia 2021 r. Podjęto 

uchwałę w sprawie wyboru wykonawców na realizację zadania zakup materiałów 

dydaktycznych do pracowni ogólnobudowlanej, pracowni technika budownictwa oraz 

pracowni montera zabudowy i robót wykończeniowych w CKZiU w Międzyrzeczu. Podjęto 

uchwałę w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych 

silnikami spalinowymi przez Hufiec ZHP Bolesławiec Hetmanat Drużyn Wodnych. Podjęto 

pięć uchwał w sprawie zmian w budżecie na 2020 r. Podjęto uchwałę w sprawie 

rozstrzygnięcia przetargu organizowanego dla CKZiU w Międzyrzeczu oraz modernizację 

budynku warsztatów szkolnych w Międzyrzeczu. Na dwóch posiedzeniach Prezes Szpitala 

omówił szczegółowo plan naprawczy dla spółki oraz aktualną działalność. Podjęto uchwałę  

w sprawie deklaracji udzielenia poręczenia kredytu dla szpitala międzyrzeckiego. Zarząd 

pozytywnie rozpatrzył trzy wnioski z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2020 r. 

Zmieniono uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na projekt logo powiatu międzyrzeckiego 

wydłużając termin rozpatrzenia ofert do 31 sierpnia 2020 r. Jednocześnie podjęto uchwałę  

w sprawie powołania komisji konkursowej oceniającej projekt logo powiatu 

międzyrzeckiego. Skierowano projekt uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu międzyrzeckiego do zaopiniowania przez burmistrzów  

i wójtów oraz izbę aptekarską. Podjęto pięć uchwał w sprawie upoważnienia dyrektorów 

domów pomocy społecznej dotyczących wniosków o udzielenie grantów w ramach projektu. 

Złożono wiosek do Prezesa Rady Ministrów o wsparcie zadań inwestycyjnych powiatu 

międzyrzeckiego na kwotę 3.256.891,00 zł. Kilkakrotnie omówiono stan procedowania 

budowy obwodnicy Trzciela. Omówiono tryb załatwienia wspólnych z gminami inwestycji  

w ramach programu 50/50 na drogach w Bledzewie oraz Bobowicku. Zaakceptowano projekt 

porozumienia dotyczącego przebudowy fragmentu drogi powiatowej nr 1325F od 

skrzyżowania z drogą krajową nr 24 do drugiego zjazdu na nieruchomość inwestora wraz  

z przebudową konstrukcji nawierzchni. Wydano pozytywną opinię dla inwestycji pod nazwą 

„Rozbiórka istniejącego i budowa nowego przepustu” w ciągu drogi powiatowej nr 1295F  

w miejscowości Bledzew. Wydano decyzję o wygaśnięciu trwałego zarządu ustanowionego 

na rzecz ZDP na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów 426/4 położonej w obrębie 

miejscowości Jasieniec. Wydano decyzję o ustanowieniu trwałego zarządu na 5/100 części 

udziału w budynku Starostwa w Międzyrzeczu znajdującego się na czwartym piętrze. Podjęto 

uchwałę w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się  

o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. Podjęto uchwałę w sprawie 

zaopiniowania programu ochrony środowiska dla gminy Międzyrzecz na lata 2020 – 2024 

z perspektywą na lata 2025-2028. Podjęto uchwałę w sprawie wydania opinii o pozbawieniu 

odcinka drogi kategorii drogi gminnej w Chełmsku. Podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody dla Domu Dziecka w Skwierzynie na wynajem lokalu mieszkalnego przy  

ul. Żeromskiego. Pozostawione mieszkanie na terenie Domu Dziecka udostępnione zostanie 

dla pełnoletnich wychowanków mając za zadanie przygotowanie ich do odpowiedniego 

procesu usamodzielniania się. Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia konsultacji programu 
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współpracy powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 r. Przyjęto projekty uchwały Rady 

Powiatu, które skierowano na sesję. Dokonano uzgodnień planu zagospodarowania 

przestrzennego. Zarząd zaakceptował rozliczenia dotacji. Omówiono z dyrektorami 

przygotowanie szkół do roku szkolnego w związku ze szczególną sytuacją Covid-19. 

Dyrektor Domu Dziecka w Skwierzynie przedstawił sprawę związaną z budową nowego 

Domu Dziecka. Omówiono bieżącą działalność szpitala oraz postęp prac związanych  

z przebudową SORu. Podjęto uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń 

woli przez dyrektorów domów pomocy społecznej dotyczących grantu i projektu 

„Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów 

opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych  

i hospicjów na czas COVID-19”. Rozpatrzono sprawy z zakresu zagospodarowania  

i planowania przestrzennego a także podjęto dwie uchwały dotyczące zezwolenia na 

korzystanie z łodzi napędzanych silnikami spalinowymi. 

 

Radny Jerzy Gądek przypomniał, że na ostatniej sesji prosił o to, żeby Dyrektor ZDP  

w Międzyrzeczu wypowiedział się jakie są zagrożenia jeżeli inwestorem budowy obwodnicy 

Trzciela będzie powiat międzyrzecki. 

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Dyrektora ZDP w Międzyrzeczu o zabranie głosu. 

 

Dyrektor ZDP powiedział, że budowa obwodnicy Trzciela ma skomplikowany charakter 

zadania. Do tej pory nie było do czynienia z tak dużym zadaniem i przede wszystkim brakuje 

doświadczenia. Przy realizacji poprzez inwestora zastępczego spodziewano się, że nie będzie 

ofert ale zainteresowanie jest duże. Zgodnie z warunkami nałożonymi przez Urząd 

Wojewódzki, w ramach dofinansowania, które otrzymano rozpisano przetarg na zadanie  

w przeciągu trzydziestu dni od dnia podpisania umowy. Przetarg został ogłoszony 24 

czerwca. W wyniku ilości pytań, które do ZDP wpłynęły posiłkowano się wiedzą  

i doświadczeniem zespołu Zarządu Dróg Wojewódzkich jak również Generalnej Dyrekcji 

oddziału w Zielonej Górze. Przesunięto termin o trzydzieści dni, który mija w najbliższy 

poniedziałek. Wartość kontraktu wynosi około 30.000.000,00 zł. W związku z pandemią  

i obowiązującymi przepisami zmniejszyła się wysokość zabezpieczenia jakiego można żądać 

od firmy wykonawczej. Kolejną rzeczą jest to, że gdyby realizowano ten kontrakt w układzie 

ryczałtowym to groziłoby to procesem sądowym. Dlatego planowany jest powykonawczo. 

Zagrożeniem jest też to czy wystąpią roboty dodatkowe, a jeżeli tak to na jaką wartość i czy 

będzie możliwość zabezpieczenia tych środków. Zagrożeniem będzie również kontrakt 

trzyletni, ponieważ firma może zażądać waloryzacji cen.  

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że powykonawczy nie jest dla powiatu dobry, lepszy byłby 

ryczałt. Wtedy to wykonawca myśli, żeby się zmieścić, a w tym przypadku nie wiadomo ile 

trzeba będzie wydać dopóki się nie skończy. 

 

Dyrektor ZDP odpowiedział, że i tak i nie. Na przykładzie innych inwestycji wiadomo, że 

firmy biorą tanią robotę, a potem szukają dziury w całym, żeby wziąć roboty dodatkowe. 

Wiąże się to z powoływaniem ekspertów i biegłych. Jeżeli firma pójdzie do sądu i wygra, 

powiat nie zmieści się w czasie i straci dofinasowanie z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego.  
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Radny Jerzy Gądek powiedział, że przede wszystkim zagrożeniem jest trzyletni kontrakt. 

Wszystko zależy od dobrej umowy i od dobrego nadzoru. 

 

Dyrektor ZDP powiedział, że jeżeli ma za to odpowiadać to rekomenduje kontrakt 

powykonawczy. 

 

Przewodniczący Rady zapytał w sprawie przedłużenia kontraktu dyrektora Liceum 

Ogólnokształcącego. Wielu pracowników szkoły pytało radnych skąd taka decyzja Zarządu  

i prosiłby o szersze omówienie tej kwestii. 

 

O godz.15
15

 obrady opuścił radny Jerzy Gądek (obecnych było 15 radnych). 

 

Starosta odpowiedziała, że konkurs nie został odwołany. Nie został ogłoszony ponieważ 

weszły przepisy dotyczące Covid-19, które to uniemożliwiły. Po kolejnej zmianie przepisów 

była taka możliwość, niemniej jednak podjęto decyzję przedłużenia kontraktu dyrektorowi  

o rok czasu. Uzasadnieniem tej decyzji była złożona przez dyrektora deklaracja przejścia na 

emeryturę. Zarząd przygotowuje się do ogłoszenia konkursu na to stanowisko w przyszłym 

roku. 

 

Ad 16.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zgłosić uwagi do protokołu z XX 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 czerwca 2020 r. Uwag nie było. Protokół 

został przyjęty. 

 

Ad 17.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym otrzymano z Biura 

Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji wstępną ocenę kosztów zakupu sprzętu 

elektronicznego dla radnych.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Mieczysław Kuryś powiedział, że taki sprzęt powinien być 

zakupiony dla wszystkich ponieważ po zakończeniu kadencji będzie on służył innym. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że sytuacja budżetowa jest trudna i lepiej ograniczyć 

zakup dla tych radnych, którym ten sprzęt jest niezbędny. Poprosił o składanie zapotrzebowań 

do 5 września w Biurze Rady.  

Przewodniczący poinformował o wpłynięciu pisma Generała Kossowskiego, który przestał 

być dowódcą brygady w Międzyrzeczu i został rektorem uczelni wojskowej. Otrzymano 

również informację, że odbędzie się w ograniczonym składzie powiatowe święto policji.  

W tej chwili nie bierze się udziału w różnych uroczystościach, gdzie ta obecność nie jest 

konieczna. Odbyło się też posiedzenie komisji konkursowej do której delegowano radnego 

Piotra Barskiego oraz Przewodniczącego Rady. Komisja dokonała oceny 46 prac 

konkursowych na logo i hasło powiatu. Przewodniczący poinformował, że następnym 

planowanym terminem sesji jest 30 września. 
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Posiedzenie sesji zakończono o godz.15
25

. 

 

 

Protokołował      Przewodniczący Rady Powiatu 

 

               Tomasz Jarmoliński 

 


